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ABSTRAKT

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou zabezpečení objektu hokejového sta-

dionu ve Velké Meziříčí. Součástí práce je popis objektu hokejového stadionu

a zhodnocení aktuálního stavu zabezpečení. Dále jsou zpracovány analýzy SWOT

a vyhodnocení ohroženosti měkkých cílů, které posoudí stav zabezpečení stadionu. Práce

obsahuje návrh na zkvalitnění zabezpečení hokejového stadionu.

Klíčová slova: zabezpečení, ochrana, objekt, bezpečnostní opatření, poplachový zabezpečo-

vací a tísňový systém

ABSTRACT

Submitted bachelor thesis deals with the issues of securing the object of a hockey stadium

in Velké Meziříčí. Work contains introduction of hockey stadium and assessment of the cur-

rent state of security. Nextly analysis are being processed SWOT and risk assessment of soft

targets, which assess security state of stadium. At last new measures were suggested to im-

prove the security state of hockey stadium.

Keywords: security, protection, object, security precautions, alarm security and emergency

system
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ÚVOD

Bakalářská práce se zabývá zabezpečením hokejového stadionu ve městě Velké Meziříčí.

Zabezpečením objektu se rozumí především zabránění vniknutí nežádoucích osob

do objektu. Dále se může jednat o monitorování osob nebo cenných předmětů.

V dnešní době je velice důležité věnovat se investicím do zabezpečení objektu. Snižuje

se tak počet krádeží, vznik mimořádných událostí, klesá riziko poškození zájmů jedince nebo

celého podniku. Obecná ochrana objektů je zvláště významná a patří mezi základní priority

státu. Za použití dostatečné ochrany se nabízí šance odstranit hrozby a potenciální rizika, jež

společnost ohrožují. V současnosti se lze setkat s novodobými hrozbami a ohroženími nej-

různějších druhů jako například: použití zbraní hromadného ničení, terorismus, organizo-

vaný zločin, násilné trestné činnosti a mnoho dalších.

Zabezpečení, ochrana majetku a osob mají mnoho faktorů, které spolu souvisí a vzájemně

se doplňují. Administrativní a preventivní opatření by měla předcházet vzniku mimořádných

událostí nebo je alespoň eliminovat na co nejmenší možnou míru. Také opatření jako napří-

klad standardy, normy, zákony nebo havarijní plány přispívají k připravenosti

na mimořádné události. Nedílnou součástí zabezpečení objektu jsou prvky technické

ochrany, do kterých lze zařadit poplachové zabezpečovací a tísňové systémy, elektrickou

požární signalizaci, kamerové systémy, komunikační systémy a mnoho dalších prvků.

Bakalářská práce by měla odpovědět na otázky, zda je zabezpečení zvoleného objektu do-

statečné, jaké prvky jsou pro ochranu objektu využívány a existuje-li možnost zvýšit

a zkvalitnit zabezpečení hokejového stadionu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 LEGISLATIVNÍ RÁMEC V KONTEXTU ZABEZPEČENÍ OB-

JEKTU

K odvětví, které je spojené s ochranou osob a majetku momentálně neexistuje v České re-

publice jednotná komplexní právní norma, která by řešila tuto problematiku. Momentálně

ani neexistuje právní zákon, jež by upravoval problematiku bezpečnostní služby. Z těchto

důvodů je možné vycházet pouze z různých právních předpisů souvisejících s touto témati-

kou. V této kapitole je uveden výčet některých zákonů a norem, jenž s danou problematikou

souvisí.

1.1 Obecné normy

Ústava České republiky

Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., ve znění ústavního zákona a pozdějších předpisů

a doplnění, je soubor právních norem, jež popisují základní práva občanů a popisují demo-

kratické principy České republiky jako svrchovaného, jednotného a výkonného demokratic-

kého státu. Úvodní část Ústavy ČR tvoří Preambule. Dále následuje osm hlav, které zahrnují

základní ustanovení, moc zákonodárnou, moc výkonnou, moc soudní, Nejvyšší kontrolní

úřad, Českou národní branku, uzemní samosprávu a přechodná

a závěrečná ustanovení (Česko, 1993a).

Listina základních práv a svobod

Ústavní zákon č. 2/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů a doplnění je spolu s Ústavou

České republiky nejvyšším právním předpisem. Zaručuje neporušitelnost přirozených práv

člověka, práv občana a svrchovanost zákona. Skládá se ze šesti hlav, které celkem obsahují

44 článků pojednávajících o právním vztahu mezi občanem a státem. K omezení lidských

práv a svobody může dojít pouze v souladu se zákonem.

Mezi základní lidská práva patří:

• každý má právo na život (čl. 6),

• osobní svoboda je zaručena (čl. 8),

• každý má právo vlastnit majetek (čl. 11),

• obydlí je nedotknutelné. Není dovoleno do něj vstoupit bez souhlasu toho, kdo

v něm bydlí (čl. 12) (Česko, 1993b).
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O bezpečnosti České republiky

Ústavní zákon 110/1998 Sb., o bezpečnosti ČR. Vymezuje a definuje základní povinnosti

státu. Mezi tyto povinnosti patří zajištění svrchovanosti a územní celistvosti státu, ochrana

demokratických základů, ochrana života, zdraví a majetkových hodnot. Na základě tohoto

zákona jsou při nastalých situacích a podle vážnosti vyhlašovány různé stavy. Mezi tyto

stavy patři nouzový stav, stav ohrožení státu a válečného stavu (Česko, 1998).

Trestní zákoník

Zákon č. 40/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Hlavním účelem tohoto zákona je ur-

čení toho, zda je čin protiprávní. Dále určuje odpovědnost pachatele a vymezuje důsledky

spojené s trestnou činností. Zákoník je tvořen třemi částmi. První část definuje trestní odpo-

vědnost, okolnosti vylučující protiprávnost. Druhá část definuje jednotlivé skutkové pod-

staty a třetí část obsahuje přechodná a závěrečná ustanovení (Česko, 2009).

Občanský zákoník

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Definuje fyzické

a právnické osoby, jejich povinnosti a práva na ochranu vlastnictví, života, zdraví

a svobody. Skládá se z 5 částí a závěrečného ustanovení. První část je obecná a popisuje

soukromé právo. Druhá část se zabývá rodinným právem. Třetí část definuje absolutní ma-

jetkové právo, zatímco čtvrtá relativní majetkové právo. Část pátá popisuje ustanovení spo-

lečná, přechodná a závěrečná. V souvislosti se zabezpečením je zde uveden

§ 14 Svépomoc: tento paragraf popisuje, že každý si může v případě ohrožení vlastního

práva přiměřeným způsobem pomoci k svému právu sám, je-li zřejmé, že by zásah veřejné

moci přišel pozdě (Česko, 2012).

Zákon o přestupcích

Zákon č. 200/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a doplnění definuje přestupky jako

protiprávní jednání. Tímto jednáním se myslí situace, kdy pachatel porušuje nebo ohrožuje

zájmy společnosti, narušuje veřejný pořádek a občanské soužití (Česko, 1990).

Ochrana osobních údajů

Zákon č. 110/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a doplnění. Tento zákon

se zabývá ochranou osobních údajů, určuje povinnosti při zpracování osobních údajů

a stanoví, za jakých podmínek se osobní údaje předávají do jiných států

(Česko, 2000).
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Trestní řád

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád). Účelem trestního řádu

je úprava postupů orgánů činných ve správním řízení, aby došlo k náležitému zjištění proti-

právních činů a následnému spravedlivému postihu pachatele (Česko, 1961).

1.2 Obecně závazné vyhlášky města Velké Meziříčí

Územní celky, jakožto obce mohou vydávat vlastní právní předpisy. Tyto právní předpisy

výlučně platí pouze na vymezeném území obce. V praxi se setkáváme s dokumentem nazva-

ným obecně závazná vyhláška (dále v textu OZV). Vydávat OZV lze pouze na základě

zmocnění v čl. 104 odst. 3 Ústavy České republiky. Vyhláška musí být vydána v souladu

se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., dále dle zákona č. 129/2000 o krajském řízení. Úkolem

vyhlášek je obci zajistit možnost dohledu nad záležitostmi, které souvisí se zajištěním míst-

ního veřejného pořádku. Dále stanoví podmínky pořádání kulturních a společenských akcí,


[…]


několik částí. Nejzákladnější technickou ochranou jsou mechanické zábranné systémy, ná-

sledují poplachové zabezpečovací a tísňové systémy a ostatní zabezpečovací systémy jako

jsou například kamerové systémy. Následující dvě kapitoly se zabývaly dalším druhem

ochrany, kterými zle zlepšit zabezpečení objektu. Nejprve byla zmíněna režimová ochrana

a následně fyzická ochrana. Pro vymezení práce byl uveden cíl práce a použité metody.

V úvodu praktické části bylo uvedeno seznámení s městem Velké Meziříčí, jeho historií

a s lokací, kde přesně se hokejový stadion nachází. Následovala kapitola, která zmínila chla-

dicí systém, který hokejový stadion používá a následně se soustředila na aktuální prvky za-

bezpečení, které můžeme nalézt v objektu hokejového stadionu. Dále se v práci nachází ana-

lýza vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkých cílů, ze které vyplynulo, že největší

hrozbou je únik zdraví škodlivé látky a napadení měkkého cíle skupinou nebo davem. Ná-

sledovala SWOT analýza, která umožňuje poukázat na silné stránky zabezpečení hokejo-

vého stadionu, kterými disponuje, ale také na slabé stránky, příležitosti a hrozby. Získané

výsledky analýzy SWOT, by se v rámci zabezpečení stadionu měly zaměřit

na strategii kvadrantu S – T. Využít tedy silných stránek k eliminaci hrozeb. Po výše uvede-

ných metodách byly sepsány návrhy ke zlepšení současného stavu zabezpečení hokejového

stadionu ve Velkém Meziříčí.

Dovolím si konstatovat, že na základě provedených analýz a navržených opatření ke zvýšení

zabezpečení hokejového stadionu ve Velkém Meziříčí byl hlavní cíl bakalářské práce splněn.
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PŘÍLOHA P I: ANALÝZA VYHODNOCENÍ CELKOVÉ MÍRY

OHROŽENOSTI MĚKKÝCH CÍLŮ HOKEJOVÉHO STADIONU

Identifikace hrozících způsobů útoku Pravděpodobnost

Dostupnost Výskyt Složitost Celkem

Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné, tupé apod.) 6 3 7 16

Napadení střelnou zbraní (nelegálně drženou) 4 4 7 15

Napadení střelnou zbraní (legálně drženou) 4 4 5 13

Napadení měkkého cíle skupinou nebo davem 6 5 6 17

Napadení s použitím Výbušniny 3 3 4 10

Odložené zavazadlo s výbušninou 3 3 4 10

Jedovatá látka v láhvi 5 3 7 15

Únik zdravý škodlivé látky 6 4 4 14

Sebevražedný útok s použitím výbušniny 2 2 4 8

Výbušnina v zaparkovaném vozidle na parkovišti 3 2 6 11

Útok nájezdem vozidla 4 7 16

Útok za použití pyrotechniky 5 6 6 17

Žhářský útok 6 3 7 16

Verbální agrese (jednotlivci i skupiny) s potenciálem

přerůst do násilí

6 5 6 17

Fyzický útok (jednotlivec i skupiny) bez použití

zbraně

7 5 6 18

Příloha 1 Analýza vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkých cílů hokejového stadi-

onu (zdroj vlastní)

Identifikace hrozících způsobů útoku Dopad

Život a

zdraví

Na ob-

jekt

Finanční

dopad

Na cel-

kové fun-

gování

Celkem

Napadení chladnou zbraní (bodné, sečné,

tupé apod.)

6 2 1 2 11

Napadení střelnou zbraní (nelegálně drženou) 7 4 2 3 16

Napadení střelnou zbraní (legálně drženou) 7 4 2 3 16

Napadení měkkého cíle skupinou nebo da-

vem

3 6 3 3 15

Napadení s použitím Výbušniny 5 7 4 6 22

Jedovatá látka v láhvi 4 5 3 4 16

Únik zdravý škodlivé látky 6 6 4 5 21

Sebevražedný útok s použitím výbušniny 6 7 4 6 23

Výbušnina v zaparkovaném vozidle na par-

kovišti

5 3 3 5 16

Útok nájezdem vozidla 5 3 4 4 16

Útok za použití pyrotechniky 4 5 4 4 17

Žhářský útok 5 5 4 5 19

Verbální agrese (jednotlivci i skupiny) s po-

tenciálem přerůst do násilí

2 2 2 3 9

Fyzický útok (jednotlivec i skupiny) bez po-

užití zbraně

2 3 2 2 9

Příloha 2 Analýza vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkých cílů hokejového stadi-

onu (zdroj vlastní)

PŘÍLOHA P II: PŮVODNÍ PLÁNY OBJEKTU

Příloha 3 Původní plány objektu (Navrátil, 1977)

Příloha 4 Původní plány objektu (Navrátil, 1977)

PŘÍLOHA P III: ROZMÍSTĚNÍ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ A HYDRANTŮ

Příloha 5 Rozmístění hasicích přístrojů a hydrantů (zdroj vlastní)

PŘÍLOHA P IV: NÁVRH ROZMÍSTĚNÍ DETEKTORŮ EPS

Příloha 6 Návrh rozmístění detektorů EPS (zdroj vlastní)

PŘÍLOHA P V: NÁVRH ROZMÍSTĚNÍ DETEKTORŮ POHYBU A SBĚRNICOVÝCH SIRÉN

Příloha 7 Návrh rozmístění detektorů pohybu a sběrnicových sirén (zdroj vlastní)

PŘÍLOHA P VI: NÁVRH ROZMÍSTĚNÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU

Příloha 8 Návrh rozmístění kamerového systému (zdroj vlastní)