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 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení

1 Formulace cílů práce a použité metody 0,10 A

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 B

4
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní

a kvantitativní parametry práce
0,13 B

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,30)

Práce má jasný cíl, který byl splněn. Práce je logicky strukturovaná a čtivá, také využívá

standardních analytických metod. Formální úroveň práce je na velmi dobré úrovni.

Obzvláště vyzdvihuji zájem studenta a pravidelné konzultace. Vyzdvihnout lze také

použitelnost výstupů v praxi a přístup studenta, kdy jednoduchost, efektivitu a ekonomické

hledisko. To vše v objektu, který je z pohledu zabezpečení složitější než běžné objekty.

Shoda dosahuje max. 5 %, to je zaměřením na zabezpečení, kdy jen na naší univerzitě ročně

vznikají desítky prací v této či podobné oblasti a je tedy jasné, že „chtě nechtě“ ke shodě bude

docházet. Po přezkoumání lze konstatovat, že práce je originální a nejedná se o plagiát.

Práci hodnotím jako velmi dobrou a jednoznačně doporučuji k obhajobě.

Práce není plagiátem.

V Uherském Hradišti dne 24.05.2021 Podpis:

Hodnocení odpovídá následující stupnici:

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-…